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24. møde.  

Torsdag den 27. november kl. 13. 

Formanden: 
Fra medlem af folketinget Jørgen Junior 

har jeg modtaget meddelelse om, at han ikke 
vil kunne give møde i tinget i mindst 7 dage, 
hvorfor han anmoder om orlov fra og med 
den 28. d. m., jfr. valglovens § 84, stk. 3, 
2. pkt., samt om, at stedfortræderen må 
blive indkaldt. 

Medlemmer af folketinget Erik Holst, 
Enggaard, Holge, Svend Haugaard, SehIü- 
ter, Gert Petersen, Chr. Christensen, Freddy 
Madsen, Wilhjelm og Brusvang har meddelt 
mig, at de ønsker til udenrigsøkonomimini- 
steren at stille følgende: 

Forespørgsel. 
kan 

oplyse om den hidtidige udvikling inden for 
EF og om planerne for EFs fremtidige ud- 
vikling1" 

(Foresp. nr. IV). 

Medlemmer af folketinget Glistrup, Bay, 
Kirsten Jacobsen og Maisted har meddelt 
mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ophævelse af lov om særlig 
indkomstskat m. v. 

(Lovf. nr. 95). 

Medlemmer af folketinget Wamberg, 
Bach, Glensgård, Hölge, Kjærulff-Schmidt, 
Jytte Røge og Tange har meddelt mig, at 
de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ophævelse af Københavns 
universitets almanakprivilegium. 

(Lovf. nr. 96). 

I skrivelse af gårs dato meddeler ministe- 
ren for skatter og afgifter, at han ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om sø- 
mandsskat. 

(Lovf. nr. 99). 

Forslag til lov om ændring af jorskellige 
skattelove. (Skattemæssig ligestilling af ægte- 
fæller). 

(Lovf. nr. 101). 
Forslag til lov om ændring af forskellige 

skattelove. (Bl. a. om selvangivelses fristen, 
afskrivning på dræningsanlæg og beskatningen 
af dødsboer og arvinger). 

(Lovf. nr. 102). 

I skrivelse af gårs dato meddeler finans- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om optagelse af statslån i 
udlandet. 

(Lovf. nr. 103). 

Medlemmer af folketinget Glistrup, Svend 
Andersen (Roskilde amt), Bach, Bay, Pouls- 
gaard, Voigt og Wamberg har meddelt mig, 
at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning angående 
tilvejebringelse af grundlag for eventuel ind- 
komstpolitisk lovgivning. 

(Andre selvst. forsl. nr. XXXVI). 

Medlemmer af folketinget Bilgrav-Nielsen, 
Gydemark, Svend Haugaard, Aase Olesen 
og Ingomar Petersen har meddelt mig, at 
de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til .lolketingsbeslutning om tilveje- 
bringelse al grundlag for anlæg af en jernbane- 
tunnel mellem Helsingør og Helsingborg. 

(Andre selvst. forsl. nr. XXXVII). 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Glistrup) 
(FP): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte for- 

slag til lov om ophævelse af lov om særlig 
indkomstskat m. v.' Jeg skal henvise til for, 
slagets tekst og de bemærkninger, som led- 
sager det. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Wamberg) 
(FP): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte for- 

slag til lov om ophævelse af Københavns uni- 
versitets almanakprivilegium, idet jeg ved- 
rørende motiveringen for fremsættelsen skal 
henvise til bemærkningerne til lovforslaget. 
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Ministeren for skatter og afgifter (Svend 
Jakobsen): 
Jeg skal tillade mig for det høje ting at 

fremsætte forslag til lov om ændring af lov 
om sømandsskat. 

Forslaget tilsigter navnlig at bringe be- 
skatningen af udenlandske søfolk på linje 
med beskatningen af danske og øvrige nor- 
diske søfolk. 

Ifølge de gældende regler svarer uden- 
landske søfolk, dvs. søfolk, der ikke er 
hjemmehørende i Danmark, på Færøerne, i 
Grønland eller i et af de øvrige nordiske 
lande, sømandsskat med 15 pet. af den kon- 
tante indtægt om bord efter fradrag af 300 
kr. månedlig. Herudover ydes der ikke fra- 
drag af nogen art. 

Den lempelige beskatning af udenlandske 
søfolk har givet anledning til klager fra 
danske søfolk, hvis beskatning er steget i 
takt med stigningerne i beskatningen i land. 

Efter forslaget vil udenlandske søfolk i 
lighed med, hvad der gælder i Norge og 
Sverige, blive beskattet efter stort set 
samme regler, som gælder for danske sø- 
folk. 

De udenlandske søfolk vil blive beskattet 
efter samme skatteskala, som gælder for 
danske og øvrige nordiske søfolk, og vil få 
indrømmet de samme fradrag ved beskat- 
ningen, dvs. et sømandsfradrag på 520 kr. 
pr. måned og 홢 såfremt der er tale om uden- 
rigsfart 홢 et udenrigsfartfradrag på 700 kr. 
pr. måned samt et personfradrag. De særlige 
regler om to personfradrag, om overførsel 
af personfradrag og om forhøjet person- 
fradrag finder dog ikke anvendelse, ligesom 
der ikke indrømmes de udenlandske søfolk 
ligningsmæssige fradrag i indtægten om 
bord. Bl. a. til gengæld herfor foreslås det, 
at de udenlandske søfolk bibeholder et fast 
månedligt fradrag på 300 kr. 

Forslaget indeholder endvidere en konse- 
kvensændring af sømandsskatteloven som 
følge af den ved lov af 12. juni 1975 gennem- 
førte udvidede særskilte beskatning af gifte 
kvinder. 

Ændringen vedrører forsikringsfradraget 
på maksimalt 3.000 kr. og medfører, at sø- 
manden i realiteten bevarer dette fradrag, 
medens hans hustru får ret til i sin særskilte 
indkomst at fradrage sådanne udgifter med 
indtil 1.500 kr. 

Endelig indeholder forslaget en bestem- 

melse, hvorefter personer med kortvarig 
ansættelse om bord kan begære, at indtæg- 
ten om bord i stedet beskattes efter de al- 
mindelige regler om indkomstskat til stat, 
kommune m. v. Sømandsskatten overføres 
i så fald som A-skat for den pågældende. 
Baggrunden for bestemmelsen er, at det i 
praksis er forekommet, at f. eks. studerende, 
der kun har gjort tjeneste om bord i en 
kort del af lønningsåret, er blevet under- 
givet en højere beskatning, end hvis- de 
havde erhvervet en indtægt af lignende 
størrelse ved arbejde i land. Det drejer sig 
om tilfælde, hvor de pågældende ikke har 
haft væsentlige indtægter i land og derfor 
ikke fuldt ud har kunnet udnytte de dem 
tilkommende fradrag. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbe- 
fale det fremsatte forslag til velvillig og 
hurtig behandling i det høje ting. 

Jeg skal hermed tillade mig at fremsætte 
forslag til lov om ændring af forskellige skatte- 
love. (Skattemæssig ligestilling af ægtefæller). 

De foreslåede ændringer går ud på at 
ligestille ægtefællerne i skattemæssig hen- 
seende. Regeringen imødekommer herved 
den af folketinget den 18. juni 1975 ved- 
tagne dagsorden, hvorved regeringen blev 
opfordret til at fortsætte bestræbelserne på 
at ligestille ægtefællerne skattemæssigt (Fol- 
ketingstidende 1974-75, 2. samling sp. 6968). 

Med indførelsen af kildeskatten og med 
de ændringer i kildeskatteloven og andre 
skattelove, der senere er gennemført, er der 
på de væsentligste områder tilvejebragt 
skattemæssig ligestilling af ægtefæller, idet 
de hver beskattes af deres arbejdsindkom- 
ster og hver får deres fradrag ved indkomst- 
opgørelsen. Stort set er det alene ægtefæl- 
lernes formueafkast, der fortsat beskattes 
udelukkende hos manden, ligesom denne 
fortsat beskattes af ægtefællernes samlede 
formue. 

Efter det foreliggende lovforslag skal 
hver ægtefælle fremtidig selvangive og be- 
skattes af sin indkomst, hvad enten der er 
tale om arbejdsindkomst eller formueind- 
komst, ligesom hver af ægtefællerne bliver 
skattepligtig af sin formue. Arbejdsindkom- 
sten omfatter de indkomster, der efter deres 
art hidtil har været særskilt indkomst, når 
de tilfaldt hustruen, medens formueind- 
komsten omfatter de øvrige arter af ind- 


